*Et ne*  
fructu  
hoc ei  
Ad illa  
subsist  
dum c  
concu  
quoqu  
toto &  
rum le  
Benign  
Nulla  
lucis u  
que tu  
calor,  
bus, c  
quo se  
mentu  
tuam s  
cordia  
prorsus  
undiqu

*Et nostrarum Calamitatum.* 83  
fructus se ferat foecunda. Est  
hoc ei pro vigore, est vitæ loco.  
Ad illam, quo lætam se tueri ac  
subsistere possit, quemadmo-  
dum oportet, omnia elementa  
concurrunt. Ita anima mea Te  
quoque opus habet, & quidem  
toto & in omnium elemento-  
rum locum, infinitam tuam  
Benignitatem sibi sufficiente.  
Nulla mihi absque tuo lumine  
lucis usura est, nullus mihi abs-  
que tuis fomentis, vivificus est  
calor, absque tuis inspirationi-  
bus, deest animæ meæ suum,  
quo se recreet, se sustentet, ali-  
mentum. Si Gratiam ab ea  
tuam subduxeris, nisi ei miseri-  
cordia tua adfuerit, fructus  
prorsus nullos feret. Tu me ut  
undique circumcingas, opus est,

D 6

Tu

84 Notitia Divina Gratia,  
Tu ut undecumque sis animæ  
meæ Hortulanus, denique ut  
intrâ extrâque ipsam tua exer-  
ceas Imperia.

XXXI.

Spiritus mihi vitalis es, & ani-  
mæ meæ sustentaculum, à Te  
omne incrementum meum.  
Ecquid sum ego nisi terra in-  
fructifera, infœcunda, deserta,  
lapidibus tribulisque oppleta?  
nisi quid Te ei excolendæ ap-  
pares, nisi repurgandæ accinga-  
ris, dicam cum Propheta Re-  
gio, *Ut in terra deserta, & in via,*  
*& in aquosa, sic in sancto apparui Ti-*  
*bi, ut viderem virtutem tuam &*  
*gloriam tuam.* Anima mea abs-  
que Te, mi Domine, terra est  
inculta, deserta, omnibus bonis  
destituta, nec in ulla utilis. Pe-  
jus

& ne  
jus qu  
dura,  
se sem  
ô Do  
effunc  
& flu  
de Spi  
meum  
stirper  
tanqu  
fluent  
horric  
lustris  
viæ eju  
Tua  
as eju  
planas  
ad vit  
cunt,  
tatis e  
in tui

*& nostrarum Calamitatum.* 85  
jus quod est, confragosa est,  
dura, aspera, sicca, demissæ in  
se sementi responsat. Age Te,  
ô Domine, ad terram meam,  
effunde aquas suprâ sitientem,  
& fluenta super aridam: effun-  
de Spiritum tuum super semen  
meum, & benedictionem super  
stirpem meam, & germinabunt  
tanquam salices, juxtâ præter-  
fluentes aquas. Est mea terra  
horrida rupibus, dumis aspera,  
lustris, spelæis ferarum plena,  
viæ ejus ad perditionem ductât.  
Tu eam intra, mi Deus, Tu vi-  
as ejus non alias velis quam  
planas, quam apertas, & quæ  
ad vitam æternam recta du-  
cunt, per sancta desideria, pie-  
tatis exercitia, contemplationes  
in tui Numinis bonitatem in-

D 7

ten-

86 *Notitia Divinae Gratia,*  
tentas, defixas. Terra mea la-  
pidibus plena est, quos in san-  
ctam tuam legem identidem  
evibro, plena tribulis quos spi-  
neæ capiti tuo plectendæ coro-  
næ necto, & duriores quidem  
illos altiusque læsuros, quam  
illæ quæ in immensam illam  
pro me peccatore meus ô Re-  
demptor, durarant patientiam  
tuam. Intra, regali, cœlesti  
cum corona redimite, intra  
æternæ, evelle quicquid est in  
me reprobi. Petra æternæ sta-  
tionis, cœlestis, ejice ex hære-  
ditate tua saxa fruges impedi-  
entia, strangulantia: fac ut efflo-  
reat fœcunda. Egrediatur vir-  
ga de radice Jesse, & flos de  
germine ejus ascendat: aufer à  
me spinas meas, novum Tibi  
hor-

*En*  
hortu  
conci  
tum d  
disum  
am.  
Domi  
Tu hu  
fœcur  
quam  
charit  
stituta  
quam  
quæ v  
qua la  
est, l  
effert  
tuos f  
mea l  
Tuas  
lutare  
turas

*De nostrarum Calamitatibus. 87*

hortum ô Bone JESU, in me  
concinna Tibimet ipsi, in hor-  
tum deliciarum tuarum, para-  
disum tuum, elige animam me-  
am. Intra in terram meam ô  
Domine, sicca est & sterilis,  
Tu humecta eam, Tu irriga,  
foecunda. Respice Domine  
quam sit ipsa fiticulosa, ut tuâ  
charitate, tuâ misericordiâ de-  
stituta anima mea, non alia sit  
quam qui aret ager moriens, &  
quæ vitio fitit aëris herba. Ipsa  
qua laborat, siccitas, ei pro ore  
est, hoc illa rugitus suos cælo  
effert, à Te rigari petit, imbres  
tuos salutare efflagitat, anima  
mea sicut terra sine aqua Tibi.  
Tuas aquas Domine, peto: sa-  
lutare illas, beaturas me: ablu-  
turas me ab omnibus peccatis  
meis

88 *Notitia Divinae Gratiae,*  
meis: aquas denique sanguineo  
tui ab effluvio in sæcula sæcu-  
culorum benedictas.

XXXII.

Addat sese animæ nostræ, ô  
Domine, virtus tua: ut videam  
virtutem tuam & gloriam tu-  
am. Tu is es, Domine, qui il-  
lud in me misericordiæ & gra-  
tiæ opus perficere debes: neque  
enim ei præstando par sum,  
qui ne quidem id petendo, aut  
ut possim, desiderando, sine Te  
sufficio. Statue, nullam omni-  
no esse mihi valentiam, si pri-  
mus illam in me non creas, &  
communicatam mihi, in actum  
deducis. Quæ mihi est ad bo-  
num propensio, nisi eam prior  
coërceas, Tibi afferas, ilico de-  
terioribus se applicet; illam si  
quid

Et  
quid  
& ut  
quam  
sub m  
tineat

Qu  
esset v  
ac crim  
va det  
tuis in  
permi  
motus  
verò  
nostru  
gis for  
Reder  
latur.  
rum n  
qui co  
micus

*& nostrarum Calamitatum.* 89  
quid à seipsa segregem facis, est  
& ut impensius sit libera, nun-  
quam talis futura, nisi quid tua  
sub manu custodiâ pressiore at-  
tineatur.

XXXIII.

Quasi verò ac si libera magis  
esset voluntas mea, dum vitiis  
ac criminibus implexa ac capti-  
va detinetur, quam cum Sanctis  
tuis inspirationibus arbitria sua  
permittit, tuos agnoscendo  
motus, tuos impulsus! Quasi  
verò serva sub inimico utrique  
nostrum communi, libera ma-  
gis foret, quam dum Creatori,  
Redemptori, Salvatori suo famu-  
latur. Quantulum hoc, libe-  
rum me si quid ille relinquat,  
qui communis utrique est ini-  
micus, qui me totum destruit,  
qui

90 *Notitia Divinae Gratiae,*  
qui in necem ac ruinam meam  
juratus est hostis: qui suis in me  
grassatur ignibus: qui me us-  
quedùm persequitur, confodit:  
qui exterminium meum moli-  
tur & effabricat: qui nihil poti-  
ùs priusvè habet quam ut to-  
tum me deperdat, qui ut me  
tanto affligat crudelius quàm  
illos quos æternis pœnis decre-  
toria sententia damnarit, qui-  
bus nulla est redemptio, aut re-  
demptiois spes, in horas in mo-  
menta neci meæ invigilat. Si  
tyrannus ille infensissimus, in-  
festissimus nolit animam meam  
libertate suâ privari, nolit, item  
nolit in illum deduci statum ut  
ad libertatem suam respectare  
atque anhelare opus habeat,  
non aliam ob causam quam ut

EX-

& nos  
exindè  
generis  
tionibus  
tandem  
me JES  
ipsa du  
quæ om  
gum su  
tatem n  
Ut ille  
vidit ef  
indefini  
dit; q  
promov  
fectione  
rem in  
amatqu  
hilet!  
Sapient  
bens B  
est cui

exindè dirioribus ipsum omnis generis tormentorum lancinationibus involvat, quomodo tandem fieri possit, ô dulcissime JESU, ut tua imperia quæ ipsa dulcia sunt, quæ blanda, quæ onus suum leve, dulce jugum suum propalant, in libertatem nostram sint iniquiora?

Ut ille Deus, qui, quæ creavit, vidit esse bona, qui à se creata indefinenter conservare intendit; quin semper in meliora promovere, ad summam perfectionem deducere, elegantiorrem indies reddere, gaudet amatque, illam aboleat, annihilat! Consummatissima illa Sapiencia tua, parem non habens Bonitas tua, unica & sola est cui donatam nobis libertatem

92 *Notitia Divinae Gratia,*  
tem acceptam ferimus: illa quæ  
mandatis suis etiam preces im-  
miscet, & dum leniter persua-  
det, potenter quoque ad se tra-  
hit, convincit, & sibi omnia  
submissa reddit. Cui verosimi-  
lè fiat, velle illam sibi metipsi  
excidere, præsertim dulcis ipsa  
ac suavis, cum sit & comprimis  
efficax; cum ab animabus no-  
stris servitutem non exigat, nisi  
voluntariam, cum non velit ip-  
sa milites suos, Imperatorem  
suum gementes sequi, cum sit  
denique Bonitas & Sapientia  
illius Dei, qui Deus est omnis  
consolationis & solatii, Deus  
pacis, & non nisi à se ultro &  
sponte liberâ amantibus, amet  
amari?

Absit

*E noj*

Absit  
ulla à B  
abeunti  
Ergone  
as! Ut  
tus es,  
muner  
sustinea  
lis, qui  
legitim  
Domi  
mi mor  
inclina  
us pro  
exterm  
dis, &  
omniu  
quæ no  
elimina  
malitia

XXXIV.

Absit absit à me ô Deus, ut  
ulla à Bonitate tua in diversum  
abeuntia in animum admittam.  
Ergone Tu creaveris ut destru-  
as! Ut quibus esse suum largi-  
tus es, eas perditum! Ut ipse  
munerum tuorum prædo esse  
sustineas! Ut tyrannum te ve-  
lis, qui Pater es, qui Dominus  
legitimus! Tui operis est, mi  
Domine, subvertere malos ani-  
mi motus, & ex adverso bonas  
inclinationes in majus & meli-  
us promovere. Qui improba  
exterminas, idem bona & con-  
dis, & multiplicas, perfectorum  
omnium autor & principium:  
quæ noxis vitiisque foeda sunt,  
eliminans. Aufers à voluntatibus  
malitiam, à libertate servitatem,  
cri-

94 *Notitia Divina Gratia,*  
crimina ab animabus nostris,  
nec non & cum vinclis carce-  
rem ab arbitriis jubes abesse.  
Relinquis voluntatem liberam,  
relinquis ei libertatem sanctam,  
animabus puritatem suam ad-  
dis, & spiritui sanctimoniam.  
Sunt hæc omnia, per tuam il-  
lam Gratiam, quæ omnium est  
victrix, omnium Imperatrix.

XXXV.

Tu Domine Deus meus, ut  
qui optimè conscius sis quàm  
fragilis res nostra sit voluntas,  
si ea in manibus nostris relin-  
quatur, tuâ illam manu validè  
sustentas, est illa Tibi, ut qui  
eam creaveris, longè perspectis-  
sima. Tenes nullâ eam liber-  
tate potiri posse, nisi Tibi sub-  
missam: ni Tu eam robores,  
fir-

*E*  
firmes  
est, la  
prolap

*Sim*

*Vu*

*Me*

Quæ  
suum  
boqu  
quant  
in ea  
pecca  
ut qu  
ret co  
usque  
re nu  
à lap  
conci

*& nostrarum Calamitatum. 98*  
firmes, statumines, imbecillis  
est, languida, miseranda. Ita à  
prolapsu primo sauciata, ut ei  
*Sint lachrimæ sanguis, quæcum-  
que foramina novit*  
*Vulnus, ab his largus manet*  
*crucor, undique plexis*  
*Membra fluant venis. Totum*  
*est pro vulnere corpus.*

Quæ agit, omnia prava sunt &  
suum vulnus habentia, sanie ta-  
boque fluitantia, corrupta,  
quantumque à se habet, nihil  
in ea sani. Perdurat in nobis  
peccati tam triste fomentum,  
ut quæ nostris affectibus inhæ-  
ret corruptela, ad malum nos  
usque sollicitare atque impelle-  
re nusquam absistat. Vix nos  
à lapsu ereximus, quin ilicet  
concidamus denuò. Cum ca-  
di-

96 *Notitia Divina Gratia,*  
dimus, defunt nobis vires qui-  
bus nos relevemus. Tu ad hæc  
mi Domine, qui fragilitatem,  
qui mala mea habes cognita,  
de adhibendis mihi remediis  
curam geris, necessitatibus meis  
succurris, debilitati meæ, per  
tuum robur opem adfers igno-  
rantiam meam per bona tua  
consilia emendas, dolores le-  
vas, vulneribus meis medicaris,  
animas prostratum pectus, ca-  
ligantes oculos illuminas. Ag-  
nosco pervideoque perinde ut  
vas testaceum terræ allisum  
confringitur, si tuis anima no-  
stra manibus exciderit in sco-  
pulos & saxa peccatorum jacta-  
tam ad eundem modum esse  
confringendam; usque adeo  
opus ei, ut eam tua sibi teneat,  
atten-

& n  
atten  
illarum  
ut mu  
cumq  
permi  
culum  
gressu  
sum;  
ac reg  
eans a  
& sup  
alas si  
portav  
Domi  
libera  
Dixi e  
nas si  
& rec  
Domi  
sibi no  
in Te

*Et nostrarum Calamitatum. 97*  
attentam asservet, amantissima  
illarum Bonitas tua. Hæc illa,  
ut multum benigna mater, qua-  
cumque velit evagari illam non  
permittit. Dum undique peri-  
culum videt, & ad singulos  
gressus metuendum ei prolap-  
sum; manu benignâ tenet eam  
ac regit. Sicut aquila provo-  
cans ad volandum pullos suos,  
& super eos volitans, expandit  
alas suas, & assumsit eam &  
portavit in humeris suis. Tu  
Domine, Tu Dei Filius, si nos  
liberaveris, verè liberi erimus.  
Dixi ego, quis dabit mihi pen-  
nas sicut columbæ, & volabo  
& requiescam! Tu is es mi  
Domine, sit illa licet irrequieta,  
sibi non constans, sibi perdita,  
in Te quietem suam inveniet,  
E acqui-

98 *Notitia Divina Gratia,*  
acquiescet sub umbra alarum  
tuarum segura, absque Te nec  
amissam libertatem recuperet,  
nec vel ad momentum tempo-  
ris, suis se viribus sustentet.

XXXVI.

In Te ô Domine totum ro-  
bur est meum, tota securitas,  
Tu mihi in absolutam numeris  
omnibus perfectionem es, Tu  
meum decus, absque Te nihil  
mihi perfectum, nihil decorum,  
absque Te possibile non est, ut  
in vires se ullas asserat imbecil-  
litas mea, ut me ulla securum  
præsent. Si me mihi permitto,  
proruo mole mea pressus; tuum  
est Tibi attinere & sustinere la-  
bantem hanc animam. Nisi il-  
lam tyrannidi peccatorum &  
eriminum eximis, nisi suavissi-  
mis

Et n  
mis tu  
Gratia  
adglut  
geniti  
semper  
Cur a  
mi De  
permit  
catoru  
tuam i  
triump  
Gratia  
Tu ad  
dites!  
id est g  
Respice  
spice q  
aut per  
erimini  
gendun  
Domin

*& nostrarum Calamitarum.* 99  
mis tuis innectis servitiis, nisi  
Gratiæ tuæ libertatem meam  
adglutinas; periit funditus. Eâ  
geniti sumus conditione, ut  
semper serviendum sit nobis.  
Cur amabo, (quod Te rogo  
mi Domine nunquam ut fieri  
permittas) infoelix serva pec-  
catorum sit anima nostra, si  
tuam illi servitutem anteferat, si  
triumphum de se tuam agere  
Gratiam desiderat! Si & ipsi  
Tu ad ita eligendū vires suppe-  
dites! Per Te per tuam omne  
id est gratiam, sic quod eligat.  
Respice me Domine Deus, re-  
spice quid Tu ab animâ meâ,  
aut per Te validè sustentatâ, aut  
criminibus miserè relictâ, eli-  
gendum superet. Si Tu mi  
Domine, animam meam non

E 2 ad-

100 *Notitia Divina Gratia,*  
addis nō reddis servitiis tuis, per  
gratiam per Bonitatem tuam, si  
non suffulcis, sustentas, roboras  
animatā fortiter facis esse, & in  
illos quos habere debeat spiri-  
tus sibi sumere perit in eternū.

### XXXVII.

O Supreme Salvator & Re-  
demtor meus, non nisi in unā  
infinītā potentiā tuā, quæ infir-  
mitatem à me meam cispellit, ut  
& illā tuā autoritate, quæ tur-  
gentem nimias per præsumtio-  
nes animi mei impotentiam co-  
hibet & coërcet, in immutabili  
charitate tuā quæ calamitatibus  
meis benigna compatitur, in  
tuā quā omnia mea moderaris  
& regis, promptitudine, in tuā  
denique vivā Bonitate & Mi-  
sericordiā, quæ me separatum  
per Te à malis, in bonum mo-

*Et nost*  
vet &  
fita est

Ecq  
hi poss  
guor ip  
modo  
ipsa sun  
evalean  
perseve  
vanitas  
Tu mi  
constan  
lis, inv  
opem f  
appeter  
quæ sa  
Possem  
operari  
præsum  
spe præ

*& nostrarum Calamitarum.* 101  
vet & promovet, suprema salus  
fita est.

### XXXVIII.

Ecquo modo succurrere mi-  
hi possem qui non sum nisi lan-  
guor ipse, & ipse turpor, ecquo  
modo attollere me ipsum qui  
ipsa sum infirmitas! Quomodo  
evaleam in bono constanter  
perseverare qui totus ipse sum  
vanitas & inconstantia? Nisi  
Tu mi Domine, qui æterna es  
constantia, fortitudo invincibi-  
lis, invicta, bonitas infinita,  
opem ferres, juvares, adigeres  
appetere bona, adspirare ad ea  
quæ sancta sunt & perfecta?  
Possemne ego omnino aliquid  
operari, possemne vel animo  
presumere, desiderio complecti,  
spe præcipere, nedum præstare?

E 3

Nisi

102 *Notitia Divina Gratia,*  
Nisi quod per candidissimam  
tuam comitatem, per validum  
auxilium tuum Tu me move-  
res; possemne ego memetipsum  
impellere ad recti quid facien-  
dum? Tibi mea omnia debeo  
mi Domine. Vero verius est,  
infinitam, quæ Tibi semper est,  
clementiam & misericordiam,  
dum me firmiter retinent, & ne  
auferar, impediunt, solas esse,  
quæ pervincant, ut ne partibus  
tuis desertis ad infestissimum  
mihi hostem, perfuga me com-  
parem, & æterno me per mea  
crimina exitio involvam. Vero  
verius est, id ipsum quod non  
sim dejectus in infima terræ lo-  
ca, indè esse, quod Tu Te quo-  
minus id fieret Summe Deus  
opposueris, objeceris. Certum  
de-

*& nost*  
deniqu  
ter me  
stantian  
velle, &  
illis inte  
meam c  
ac coën  
ex suâ  
æternas

Qu  
jam lap  
protect  
dextera  
ties alle  
mea m  
præcep  
infinita  
misti, li  
hanc o  
isti! Q

*Et nostrarum Calamitatum.* 103  
denique est, non aliam esse in-  
ter me & æternas pœnas di-  
stantiam, quam unicum meum  
velle, & quod Tu medium Te  
illis interponendo, voluntatem  
meam circumscriptam per Te,  
ac coërcitam sic modereris, ut  
ex suâ facta tota tua, pœnas  
æternas evitet.

XXXIX.

Quoties mi Domine jam  
jam lapsuro ac cadenti dedisti  
protectionem salutis meæ, &  
dextera tua suscepit me? quo-  
ties allevasti jam lapsum cum  
mea me crimina egissent in  
præceps? quoties me illis per  
infinitam tuam charitatem exe-  
misti, liberaisti! malè perditam  
hanc oviculam in viam redux-  
isti! Quoties me quem voluisti

E 4

esse

104 *Notitia Divina Gratia,*  
esse monetam tuo sanguine  
signatam, quæsiuisti & inve-  
nisti? Tu me sane, filium pro-  
digum, cum amicis luto suibus  
siliquas & furfures in famelicam  
alvum ingerentem, suscepisti,  
susceptum etiam tuam in Gra-  
tiam restituisti.

X L.

Magnis certe mei mihi no-  
titia expensis constat, qui eam  
non nisi per damna mea acqui-  
ro, & per mala mea salutem in-  
venio. Agnosco summopere  
Te à me fuisse offensum, ante-  
quàm me, bone Domine, hu-  
miliares. Hui! quanta mihi  
bona contulit, quod me Tibi  
depresseris! Quàm grave id cri-  
men meum fuit, quod per de-  
pressionem mei, finem malo-  
rum

*Et no*  
rum d  
speran  
ô Do  
titiam  
Morb  
no co  
esse n  
quæ n  
comp  
noxas  
Dom  
dem v  
placitu  
hoc ad  
ad fer  
detesta  
me pro  
Dom  
tem p  
credide  
ter op

*& nostrarum Calamitatum.* 105  
rum dedit, ut possem, auderem  
sperare! Ut Te læsisse nocuit  
ô Domine! Ut profuit ad no-  
titiâ mei potuisse pervenire!  
Morbo sanitatem debere, mag-  
no constat. Non potest non  
esse multum cara experientia,  
quæ non nisi per dispendia  
comparatur, & errores inter ac  
noxas acquiritur. Ut ut sit, mi  
Domine, & qualecumque tan-  
dem velit, hac certe mercede  
placiturus erit, jurabit, si per  
hoc ad pænitentiam deducor: si  
ad seriam criminum meorum  
detestationem. Docet meus  
me prolapsus, Te unum esse, ô  
Domine, qui attollere jacen-  
tem possis. Agnosco me qui  
credideram posse per me virili-  
ter operari, id nisi contrâ me

E 5 non

106 *Notitia Divinae Gratiae,*  
non posse. Agnosco longè  
esse me debilissimum, qui me  
credideram longè fortissimum,  
qui constantem opinabar. In-  
frà me habentem pericula, ipsa  
vanitate vaniorem esse depre-  
hendo, idque propter vitiis suc-  
cumbere; & dum me mali ani-  
mi mei motus pro libitu agunt  
feruntque, hostibus meis impa-  
rem. Agnosco prorsus in me,  
præter lapsus, errores, vitia ni-  
hil esse. Agnosco in me cordis  
in mala quævis amplectenda  
devexi pervicacem duritiem.  
Per hanc illam bona quævis  
turpiter averfatur & fugit. Ag-  
nosco me pessimam scaturigi-  
nem desideriorum mecum &  
intus in me circumferre, cor-  
ruptamque & infectam veneno

ra-

*Et nos*  
radice  
us eff  
ditio,

Ro  
ator  
qui an  
supra a  
am aga  
pro O  
cordia  
malè f  
nes dis  
futilia,  
traria e  
nunc n  
ens fov  
re. R  
quanta  
possum  
mumq

*Et nostrarum Calamitatum.* 107  
radicem, cuius merito alii fructus esse non possint, quàm perditio, quàm mors.

XLI.

Rogo Te Domine qui Creator Redemptorque meus es, qui animarum nostrarum; ut supra atque in voluntatem meam agas, inque ipsius bonum, pro Omnipotentia & Misericordia tua. Illius languidas & malè sibi hærentes inclinationes dissipa, quæ vana fovet, quæ futilia, per Te facestant. Contraria ei omnia & ab iis quæ nunc malè feriata atque insipiens fovet, longè remota, largire. Rogo Te, mi Domine, quanta mei cum demissione possum, rogo optimum maximumque in modum, rogo Te